PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район
Тунгусское муниципальное образование
Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2013

№ 56
с.Тунгуска
Об организации обеспечения

безопасности на водных объектах
в осеннее -зимний период 2013-2014гг.
В целях охраны жизни людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Тунгусского муниципального образования, в осенне-зимний период 2013-2014гг., в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 6, 36 Устава Тунгусского муниципального образования, администрация Тунгусского муниципального образования

постановляет:
1.Ведущему специалисту А.В. Тихонову:
1.1. Организовать сходы, провести разъяснительную и агитационную работу среди населения по обеспечению безопасности людей при использовании водных объектов общего пользования в осенне-зимний период 2013-2014гг.

1.2. Установить запрещающие знаки в местах выезда на лед автотранспорта и провести мероприятия по ограничению съезда в виде заграждений и засыпки подъездных путей.

1.3. Обеспечить через имеющиеся средства массовой информации, систематическое информирование населения об опасности выхода на лед, выставить вдоль берега предупреждающие аншлаги.
2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, провести инструктажи с водителями автотранспортных средств о запрещении выезда на лед.

2.2. Директору МКОУ СОШ с. Тунгуска Л.Г. Ермаченко организовать проведение цикла тематических занятий о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период с учащимися.
2.3. Заведующей библиотекой с. Тунгуска Л.В. Пеньковой организовать оформление выставки на тему «Правила поведения на водных объектах в осенне-зимний период».

3. Заведующей МКУК «КТСП» И.И. Боболевой организовать проведение цикла мероприятий на тему «Правила поведения на водных объектах в осенне-зимний период».
4. Главному специалисту Л.Н. Смажевской опубликовать настоящее постановление в издании «Тунгусский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Тунгусского муниципального образования  А.В. Тихонова.

Глава Тунгусского

муниципального образования

В.И. Иванов

А.В. Тихонов
5-29-29*92-83